ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Escola Politécnica de Pernambuco
Pós-Graduação Acadêmica em Engenharia de Computação

RESULTADO - CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) NA SELEÇÃO INTERNA PARA
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR - EDITAL CAPES EDITAL Nº 17/2025

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Engenharia da Computação (PPGEC) no uso de suas atribuições,

respeitando o que estabelece a Portaria CAPES Nº 17/2025, relativo ao Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior

(PDSE), torna público os candidatos(as) aprovado(as) abaixo nominados(as) no processo seleção de candidatos a bolsa

no âmbito do PDSE de discentes do curso de Doutorado com cronograma de início do estágio no exterior previsto para

o período de Janeiro/Fevereiro de 2026.

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

Aprovado Diógenes Carvalho Matias

Aprovado Igor Sodré Farias

Não estão listados acima os candidatos não aprovados. Quaisquer dúvidas e/ou questionamentos de qualquer ordem
devem ser encaminhados à Coordenação de Pós-graduação em Engenharia de Computação por e-mail ou escritos
através de protocolo na Secretaria do Programa.

Recife, 03 de Outubro de 2025

Prof. Cleyton Mario de Oliveira Rodrigues

Coordenação de Pós-graduação em Engenharia de Computação

		2025-10-03T13:48:41-0300